

**Constructia retelelor de
canalizare in or. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1**Constructia sitemelor de canalizare pe str. S.Lazo din mun.Hincesti****Valoarea de deviz 1 320 245,62 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele exterioare C2. Strada Serghei Lazo 1.1. Terasamente				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III Scoaterea pietrisului de pe drum	100 m3	0,6200	1 105,00	685,10
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km transportarea in depozit a pietrisului scos	t	84,0000	15,00	1 260,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	8,6800	871,25	7 562,45
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,2700	956,25	2 170,69
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	363,2000	31,80	11 549,76

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,2700	198,60	450,83
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,2700	64,29	145,94
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Nisip local in cariera	100 m3	2,2700	956,25	2 170,69
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	363,2000	31,80	11 549,76
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,2700	198,60	450,83
11	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,2700	64,29	145,94
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,2700	13,50	30,64
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	8,6800	463,25	4 021,01
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	8,6800	1 077,10	9 349,23
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	125,2800	413,93	51 856,53

1	2	3	4	5	6	7
		coeficient materiale K=0,5				
		<i>Total</i>	lei			103 399,40
		Total Terasamente Inclusiv salariu				103 399,40 11 532,64
		1.2. Retele				
16	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm PVC d250 SDR51 SN2	m	144,0000	340,98	49 100,93
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm PVC d250 SDR41 SN4	m	507,0000	391,74	198 610,18
18	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	651,0000	12,00	7 812,00
		<i>Total</i>	lei			255 523,11
		Total Retele Inclusiv salariu				255 523,11 22 459,50
		1.3. Camine				
19	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	11,6800	2 448,32	28 596,43
20	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg	buc	18,0000	354,82	6 386,68
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc	15,0000	550,00	8 250,00

1	2	3	4	5	6	7
22	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc	14,0000	550,00	7 700,00
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9	buc	13,0000	650,00	8 450,00
24	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6	buc	13,0000	435,00	5 655,00
25	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc	8,0000	575,00	4 600,00
26	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-2	buc	7,0000	575,00	4 025,00
27	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc	7,0000	2 083,31	14 583,19
28	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip L	buc	11,0000	1 805,21	19 857,36
29	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	4,3500	1 945,19	8 461,58
30	AcE14A1	Elemente din beton armat	buc	3,0000	1 180,00	3 540,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KTD 15-1				
31	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.KT15-9	buc	6,0000	1 180,00	7 080,00
32	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KTP15-1	buc	3,0000	1 180,00	3 540,00
33	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	7,1500	103,66	741,18
34	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,7200	2 702,67	1 945,92
35	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	56,5200	6,24	352,68
		<i>Total</i>	lei			133 765,02
		Total Camine Inclusiv salariu				133 765,02 17 382,51
		<i>Total</i>	lei			492 687,53
		Total Retele exterioare C2. Strada Serghei Lazo Inclusiv salariu				492 687,53 51 374,65
		2. Retele sub presiune				
		2.1. Terasamente				
36	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,7500	1 105,00	828,75

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III scoaterea pietrisului de pe drum				
37	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km transportarea si depozitarea pietrisului scos	t	100,0000	15,00	1 500,00
38	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	9,0400	871,25	7 876,10
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,9100	956,25	2 782,69
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	466,0000	31,80	14 818,80
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,9100	198,59	577,91
42	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,9100	64,30	187,10
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Nisip local din cariera	100 m3	2,9100	956,25	2 782,69
44	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	466,0000	31,80	14 818,80
45	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,9100	198,59	577,91
46	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,9100	64,30	187,10

1	2	3	4	5	6	7
47	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	291,0000	13,50	3 928,50
48	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	9,0400	463,25	4 187,78
49	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	11,9500	1 077,10	12 871,34
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 50% pietris existent K=0,5 la materiale	m3	199,2000	413,93	82 453,86
		<i>Total</i>	lei			150 379,33
		Total Terasamente Inclusiv salariu				150 379,33 20 954,56
		2.2. Retele NK1				
51	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mmPE-100;SDR 27.5;PN6 D160*5.8mm	m	830,0000	284,36	236 019,90
52	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 63 mm PE100 SDR11*5,8 d63	m	3,0000	118,49	355,46
53	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 325 mm	m	8,0000	676,97	5 415,76

1	2	3	4	5	6	7
54	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-(vana din fonta cu sfera si flansa)	buc	1,0000	1 289,25	1 289,25
55	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Racor compresiune cu flansa d63x50mm	buc	1,0000	432,84	432,84
56	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50- Dop compresiune d500mm	buc	1,0000	105,09	105,09
57	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160- Racord compresiune cu flansa d160mm	buc	2,0000	970,50	1 941,00
58	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160- Mufa d160mm	buc	1,0000	429,75	429,75
59	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160 mm. cot PE100 la 90*	buc	6,0000	1 743,00	10 458,00
60	pret de piata	Lenta de signalizare	m	830,0000	1,00	830,00
61	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial Pilon de marcare	buc	10,0000	230,00	2 300,00
62	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de	buc	1,0000	2 932,45	2 932,45

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, avind diametrul de 25mm Supapa de aier D50mm				
63	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 65 mm Robinet de incendiu d65	buc	1,0000	821,25	821,25
64	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Teu cu flansa D150x150x100	buc	1,0000	2 876,00	2 876,00
65	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3	3,6800	1 600,70	5 890,56
66	AcF11B	Spalarea conductelor din otel 2 1/2" -4", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	830,0000	17,85	14 815,50
		<i>Total</i>	lei			286 912,81
		Total Retele NK1 Inclusiv salariu				286 912,81 20 027,85
		<i>Total</i>	lei			437 292,14
		Total Retele sub presiune Inclusiv salariu				437 292,14 40 982,41

		Total	lei	929 979,67
		Asigurarea sociala	24 %	22 165,69
		Transportarea materialelor	4 %	27 381,60
		Total		979 526,96
		Cheltuieli de regie	8 %	78 362,16
		Beneficiu	4 %	42 315,57
		Total		1 100 204,69
		TVA	20 %	220 040,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				1 320 245,62
		Inclusiv salariu				

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1

Constructia sitemelor de canalizare pe str. S.Lazo din mun.Hincesti

Valoarea de deviz 1 320 245,62 lei

Intocmit in prețuri curente 31.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2256	75,00	241,92
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,6960	75,00	952,20
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,2000	75,00	315,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	194,6880	75,00	14 601,60
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,6000	75,00	945,00
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	684,7488	75,00	51 356,16
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,2562	75,00	844,22
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	244,6748	75,00	18 350,60
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4720	75,00	110,40
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,2038	75,00	4 590,28
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6624	75,00	49,68
		Total manopera				92 357,06

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,9347	400,00	13 173,88
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	197,7706	400,00	79 108,24
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1656	400,00	66,24
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,9798	270,00	804,54
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3575	1,00	0,36
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	3,0328	5 600,00	16 983,68
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,2292	100,00	222,92
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	7 700,00	3,08
9.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	1,2480	28,00	34,94
10.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	5,4080	30,00	162,24
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,7150	30,00	21,45
12.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	27,0400	18,00	486,72
13.	2320322600374	Citom	kg	0,4992	17,90	8,94
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,9104	15,00	58,66
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,7312	17,50	205,30
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,2155	50,00	60,78
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,7436	40,00	29,74
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,3575	19,80	7,08
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,7865	30,00	23,60

20.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	75,8936	4,50	341,52
21.	25212167000052	Teava PE100 SDR11 d63*5,8 PN16	m	3,2130	82,59	265,36
22.	252121670050250	Teava dinPVC d250 SDR51 SN2	m	151,2324	296,25	44 802,60
23.	252121670050254	Teava dinPVC d250 SDR41 SN4	m	532,4641	344,58	183 476,48
24.	2521216701001	Teava PE-100;SDR 27.5;PN6 D160*5.8mm	m	855,0868	243,00	207 786,09
25.	2521216701053	Teava din otel d325mm	m	8,4032	379,92	3 192,54
26.	252315671381123	Cot PE100 d160*90'	buc	6,1800	1 650,00	10 197,00
27.	252315671381151	Mufa d160mm	buc	1,0300	375,00	386,25
28.	252315671381155	Racor compresiune cu flansa d63x50mm	buc	1,0300	378,00	389,34
29.	252315671381158	Dop compresiune d50mm	buc	1,0300	59,80	61,59
30.	2523156713811590	Racord compresiune cu flansa d160mm	buc	2,0600	900,00	1 854,00
31.	252315671381164	Teu cu flansa D150x150x100	buc	1,0300	2 750,00	2 832,50
32.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,7711	35,00	26,99
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	283,6800	4,80	1 361,66
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	119,9538	2,30	275,89
35.	26511221004022	Ciment M-400	kg	12,4727	2,30	28,69
36.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	16,9560	4,80	81,39
37.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	18,0000	200,00	3 600,00
38.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	29,0000	550,00	15 950,00
39.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	13,0000	650,00	8 450,00
40.	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	13,0000	435,00	5 655,00
41.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	8,0000	575,00	4 600,00
42.	266112643310167	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-2 (0,10 m3)	buc	7,0000	575,00	4 025,00
43.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	3,0000	1 180,00	3 540,00
44.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	6,0000	1 180,00	7 080,00
45.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	3,0000	1 180,00	3 540,00
46.	26631021000075	Beton B7,5	m3	3,8286	1 150,00	4 402,89
47.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	7,0979	1 250,00	8 872,38
48.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1728	1 000,00	172,80
49.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,2645	1 000,00	1 264,50
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,2560	5,80	24,68
51.	2811106302050671	Pilon de marcare	buc	10,0000	152,00	1 520,00
52.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	93,2000	29,90	2 786,68
53.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	3,4112	45,00	153,50
54.	28741173000062	Supapa de aier D50mm	buc	1,0400	2 780,00	2 891,20
55.	28741173000054	Vana din fonta cu sfera si flansa d50mm	buc	1,0400	1 200,00	1 248,00
56.	28741173000063	Robinet de incendiu d65	buc	1,0400	750,00	780,00

57.	28752742000100	Capac cu rama tip T	buc	7,2100	1 950,00	14 059,50
58.	28752742000101	Capac cu rama tip L	buc	11,3300	1 680,00	19 034,40
59.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	24,3360	5,00	121,68
60.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,9331	5,00	4,66
61.	4100116202820	Apa potabilă	m3	222,1500	5,00	1 110,75
62.	56809	Lenta de signalizare	m	830,0000	1,00	830,00
Total materiale de construcții						684 539,90

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2880	400,00	115,20
2.	2940420002422	Masina de sudură PE cu toate accesoriile	h-ut	10,3750	52,35	543,13
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	13,6282	425,00	5 791,98
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	83,7158	250,00	20 928,95
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	63,1980	425,00	26 859,16
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	19,3148	425,00	8 208,79
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,5944	425,00	2 377,60
8.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	2,2080	25,00	55,20
9.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	1,3290	37,45	49,77
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	214,3457	40,00	8 573,83
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	24,9000	15,00	373,50
12.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	1,2000	52,35	62,82
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	27,0490	400,00	10 819,60
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9200	400,00	368,00
15.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	184,9904	300,00	55 497,12
16.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	103,8172	120,00	12 458,06
Total utilaje de construcții						153 082,71

Total	lei	929 979,67
Asigurarea socială	24 %	22 165,69
Transportarea materialelor	4 %	27 381,60
Total		979 526,96
Cheltuieli de regie	8 %	78 362,16
Beneficiu	4 %	42 315,57
Total		1 100 204,69
TVA	20 %	220 040,93

Total deviz:

1 320 245,62

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

Primăria or. Hincești

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Obiect Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti Investitor Primaria mun.Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele exterioare C2. Strada Serghei Lazo				
		1.1. Terasamente				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III Scoaterea pietrisului de pe drum	100 m3			1 105,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	425,00	1 105,00
		<i>Total</i>	lei			685,10
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km transportarea in depozit a pietrisului scos	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 260,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			871,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,00	871,25
		<i>Total</i>	lei			7 562,45
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			956,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25
		<i>Total</i>	lei			2 170,69
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			11 549,76
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			198,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	425,00	170,00
		<i>Total</i>	lei			450,83
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			64,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	4,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	425,00	59,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			145,94
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Nisip local in cariera	100 m3			956,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25
		<i>Total</i>	lei			2 170,69
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			11 549,76
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			198,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	425,00	170,00
		<i>Total</i>	lei			450,83
11	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			64,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	4,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	425,00	59,50
		<i>Total</i>	lei			145,94
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	75,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			30,64
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			463,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	425,00	463,25
		<i>Total</i>	lei			4 021,01
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 077,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	415,60
		<i>Total</i>	lei			9 349,23
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire coeficient materiale K=0,5	m3			413,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			51 856,53
		1.2. Retele				
16	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a	m			340,98

1	2	3	4	5	6	7
		tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm PVC d250 SDR51 SN2				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	75,00	29,25
	252121670050250	Teava dinPVC d250 SDR51 SN2	m	1,0450	296,25	311,13
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	4,50	0,52
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	37,45	0,07
		Total	lei			49 100,93
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm PVC d250 SDR41 SN4	m			391,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	75,00	29,25
	252121670050254	Teava dinPVC d250 SDR41 SN4	m	1,0450	344,58	361,89
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	4,50	0,52
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	37,45	0,07
		Total	lei			198 610,18
18	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			12,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	75,00	5,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	5,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		Total	lei			7 812,00
		1.3. Camine				
19	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 448,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	75,00	728,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	75,00	312,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	516,09
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	100,00	13,09
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 000,00	77,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	270,00	43,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,30	1,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
		Total	lei			28 596,43
20	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg	buc			354,82
	26611264330911	Inel de reazem KII(O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	5,17778	29,90	154,82
		Total	lei			6 386,68
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc			550,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIJ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		Total	lei			8 250,00
22	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc			550,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIJ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		Total	lei			7 700,00
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9	buc			650,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			8 450,00
24	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale	buc			435,00

1	2	3	4	5	6	7
		caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6				
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	1,0000	435,00	435,00
		Total	lei			5 655,00
25	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc			575,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	575,00	575,00
		Total	lei			4 600,00
26	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-2	buc			575,00
	266112643310167	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-2 0,10 m3)	buc	1,0000	575,00	575,00
		Total	lei			4 025,00
27	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc			2 083,31
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000100	Capac cu rama tip T	buc	1,0000	1 950,00	2 008,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	270,00	6,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			14 583,19
28	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip L	buc			1 805,21
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000101	Capac cu rama tip L	buc	1,0000	1 680,00	1 730,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	270,00	6,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			19 857,36
29	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 945,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	75,00	507,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	75,00	217,50
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 250,00	653,91
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	100,00	16,10
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 000,00	82,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	270,00	39,38
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,30	1,62
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	400,00	427,20
		Total	lei			8 461,58
30	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KTD 15-1	buc			1 180,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII/I-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
		Total	lei			3 540,00
31	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.KT15-9	buc			1 180,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
		Total	lei			7 080,00
32	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KTP15-1	buc			1 180,00

1	2	3	4	5	6	7
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KLIPII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 180,00	1 180,00
		<i>Total</i>	lei			3 540,00
33	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			103,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	19,80	0,99
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,80	1,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			741,18
34	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 702,67
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	75,00	336,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	75,00	69,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,80	1 891,19
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 700,00	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 945,92
35	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,80	1,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			352,68
		2. Rețele sub presiune				
		2.1. Terasamente				
36	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III scoaterea pietrisului de pe drum	100 m3			1 105,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	425,00	1 105,00
		<i>Total</i>	lei			828,75
37	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km transportarea si depozitarea pietrisului scos	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
38	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			871,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,00	871,25
		<i>Total</i>	lei			7 876,10
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			956,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 782,69
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			14 818,80
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			198,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,59
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	425,00	170,00
		<i>Total</i>	lei			577,91
42	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			64,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	4,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	425,00	59,50
		<i>Total</i>	lei			187,10
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Nisip local din cariera	100 m3			956,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25
		<i>Total</i>	lei			2 782,69
44	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			14 818,80
45	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			198,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,59
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	425,00	170,00
		<i>Total</i>	lei			577,91
46	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			64,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	4,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	425,00	59,50
		<i>Total</i>	lei			187,10
47	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	75,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			3 928,50
48	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			463,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	425,00	463,25
		<i>Total</i>	lei			4 187,78
49	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 077,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	415,60
		<i>Total</i>	lei			12 871,34
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			413,93

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore 50% pietris existent K=0,5 la materiale				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	243,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		Total	lei			82 453,86
		2.2. Retele NK1				
51	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mmPE-100;SDR 27.5;PN6 D160*5.8mm	m			284,36
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	75,00	12,45
	2521216701001	Teava PE-100;SDR 27.5;PN6 D160*5.8mm	m	1,0150	243,00	250,34
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	5 600,00	20,46
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	52,35	0,65
		Total	lei			236 019,90
52	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 63 mm PE100 SDR11*5,8 d63	m			118,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	75,00	21,00
	25212167000052	Teava PE100 SDR11 d63*5,8 PN16	m	1,0500	82,59	88,45
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	35,00	9,00
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	37,45	0,04
		Total	lei			355,46
53	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 325 mm	m			676,97
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2521216701053	Teava din otel d325mm	m	1,0100	379,92	399,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4700	15,00	7,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4100	17,50	25,66
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4100	45,00	19,19
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,2500	18,00	60,84
	2320322600374	Citom	kg	0,0600	17,90	1,12
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,1500	28,00	4,37
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	30,00	20,28
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	52,35	7,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	400,00	16,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	37,45	0,11
		Total	lei			5 415,76
54	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50- (vana din fonta cu sfera si flansa)	buc			1 289,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2874117300054	Vana din fonta cu sfera si flansa d50mm	buc	1,0000	1 200,00	1 248,00
		Total	lei			1 289,25
55	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Racor compresiune cu flansa d63x50mm	buc			432,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	252315671381155	Racor compresiune cu flansa d63x50mm	buc	1,0300	378,00	389,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			432,84
56	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50- Dop compresiune d50omm	buc			105,09
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	252315671381158	Dop compresiune d50omm	buc	1,0300	59,80	61,59
		<i>Total</i>	lei			105,09
57	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160- Racord compresiune cu flansa d160mm	buc			970,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	2523156713811590	Racord compresiune cu flansa d160mm	buc	1,0300	900,00	927,00
		<i>Total</i>	lei			1 941,00
58	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160- Mufa d160mm	buc			429,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	252315671381151	Mufa d160mm	buc	1,0300	375,00	386,25
		<i>Total</i>	lei			429,75
59	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160 mm. cot PE100 la 90*	buc			1 743,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	252315671381123	Cot PE100 d160*90'	buc	1,0300	1 650,00	1 699,50
		<i>Total</i>	lei			10 458,00
60	pret de piata	Lenta de signalizare	m			1,00
	56809	Lenta de signalizare	m	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			830,00
61	DF18B	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial Pilon de marcare	buc			230,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	75,00	46,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,4200	75,00	31,50
	2811106302050671	Pilon de marcare	buc	1,0000	152,00	152,00
		<i>Total</i>	lei			2 300,00
62	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 25mm Supapa de aier D50mm	buc			2 932,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	75,00	41,25
	28741173000062	Supapa de aier D50mm	buc	1,0000	2 780,00	2 891,20
		<i>Total</i>	lei			2 932,45
63	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 65 mm Robinet de incendiu d65	buc			821,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2874117300063	Robinet de incendiu d65	buc	1,0000	750,00	780,00
		<i>Total</i>	lei			821,25
64	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Teu cu flansa D150x150x100	buc			2 876,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	252315671381164	Teu cu flansa D150x150x100	buc	1,0300	2 750,00	2 832,50
		<i>Total</i>	lei			2 876,00
65	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3			1 600,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	26631021000075	Beton B7,5	m3	1,0250	1 150,00	1 196,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,51
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			5 890,56
66	AcF11B	Spalarea conductelor din otel 2 1/2" -4", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			17,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1000	75,00	7,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	5,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0800	120,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			14 815,50

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.